
М у н и ц и п а л ь н о е  д о ш к о л ь н о е  о б р а з о в а т е л ь н о е  
у ч р е ж д е н и е  « Д е т с к и й  сад  к о м б и н и р о в а н н о г о  

в и д а  №1 0  « Д ю й м о в о ч к а »

П Р И КА 3

0т Cj и й о  № f fh/ f t  xj.t -Лг
г.Саянск

[~ О мерах по профилактике новой коронавирусной "] 
инфекции ( COVID-19)

На основании служебного письма от 16.03.2020 № 116-18-471 Муниципального 
казенного учреждения «Управление образования администрации муниципального 
образования «город Саянск», письма Министерства просвещения РФ «Об усилении 
санитарно-эпидемиологических мероприятий в образовательных организациях» от
13.03.2020 № СК-150/034; письма Федеральной службы Роспотребнадзора «Об усилении 
санитарно-эпидемиологических мероприятиях в образовательных организациях» от
13.03.2020 № 02/414/6-2020-23; письма роспотребнадзора по иркутской области «О мерах 
по профилактике новой коронавирусной инфекции (COVID-19)» от 13.03.2020 № 38-03- 
15/50-450-2020.

П РИ К А ЗЫ В А Ю :

1. Выполнить следующие мероприятия:
1.1. Обеспечить проведение уборки и проветривания в помещениях с 

применением дезинфицирующих средств, активных в отношении вирусов;
1.2. Организовать проведение инструктажей для персонала о действиях в случае 

выявления больного с симптомами новой коронавирусной инфекции 
(повышение температуры тела, наличие респираторных симптомов), по 
применению дезинфицирующих средств;

1.3. Обеспечить регулярное (каждые 2 часа) проветривание рабочих мест; - 
применение в рабочих помещениях бактерицидных ламп, рециркуляторов 
воздуха с целью регулярного обеззараживания воздуха (по возможности);

1.4. Обеспечивать согласно инструкции (при карантине) дезинфекции посуды и 
столовых приборов;

1.5. Обеспечить персонал средствами индивидуальной защиты, кожными 
антисептиками;

1.6. Обеспечить размещение памяток о мерах профилактики коронавирусной 
инфекции для населения на информационных стендах, родительских уголках, сайте.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий В.А. Журавлева


